bus duntaxat. Nec ab omni ætate allegi possunt, ut divo Pio placuit ; qui reprobativè prolixæ vel imbecillæ admodum ætatis homines. Sed ne quidem eos qui augeant facultates, et munera civitatum sustinere possunt ; privilegiis quæ tenuioribus per collegia distributis concessa sunt, uti posse, plurifariam constitutum est.

§. 13. Eos qui in corporibus allecti sunt, quæ immunitatem præbent, naviculariorum, si honorem decurionatus adgoverint, compellendos subire publica munera, accepi. Idque etiam confirmatum videtur rescripto divi Pertinacis.

6. *Taruntenus Paternus lib. 1 Militarium.*

Quibusdam aliquam vacationem munerum graviorum conditio tribuit : ut sunt mensores, optio, valetudinarii, medici, capsarii et artifices, et qui fossam faciunt, veterinarii, architectus, gubernatores, naupegi, ballistrarii, specularii, fabri, sagittarii, ærarii, bucularum structores, carpentarii, scandularii, gladiatores, aquilices, tubarii, cornuarii, arcuarii, plumbarii, ferrarii, lapidarii, et hi qui calcem cocunt, et qui sylvam infidunt, qui arborem cædunt, ac torrent. In eodem numero haberi solent lanii, venatores, victimarii, et optio fabricæ, et qui ægris præstò sunt ; librarii quoque, qui docere possint, et horreorum librarii, et librarii depositorum, et librarii caducorum, et adjutores corniculariorum, et stratores, et polliones, et custodes armorum, et præco, et buccinator. Hi igitur omnes inter immunes habentur.

De his qui ob munerum graviorum conditio- nem aliquam habent.

TITULUS VII.
DE LEGATIONIBUS.

1. *Ulpianus lib. 8 ad Massurium Sabinum.*

De legatione
deserta.

LEGATUS municipalis, si deseruerit legationem, pœna adficiatur extraordinaria, motus ordine, ut plerumque solet.

2. *Idem lib. 2 Opinionum.*

Depostulatione
contra rempu-
blicam cujus est
legatus.

Legatus, contra rempublicam, cujus legatus est, per alium à principe quid postulare potest.

De questione,
an sit legatio
deserta.

§. 1. Utrum quis deseruerit legationem, an ex necessaria causa moram passus sit, ordini patriæ suæ probare debet.

An cessatio
unius legati no-
ceat alii.

§. 2. Cessatio unius legati, ei qui minus, ut oportet, obiit, non nocet.

De legativo.

§. 3. His qui non gratuitam legationem susceperunt, legativum ex forma restituantur.

3. *Africanus lib. 3 Quæstionum.*

An in legatum
actio detur.

Cùm quæritur, an in eum qui in legatione sit, actio dari debeat: non tam interest, ubi quis aut crediderit, aut dari stipulatus sit, quàm illud, an id actum sit, ut legationis tempore solvetur.